



**Lokesh
Machines Limited**



Regd. Office :

**B-29, EEIE Stage II, Balanagar,
Hyderabad - 500 037. T.S. INDIA.**

Phones : +91-40-23079310, 11, 12, 13

Fax : +91-40-23078274

e-mail : info@lokeshmachines.com

URL : www.lokeshmachines.com

CIN : L29219TG1983PLC004319

July 29, 2023

**To,
BSE Limited
Department of Corporate Services
Floor 25, PJ Towers, Dalal Street
Mumbai- 400001**

**To,
National Stock Exchange of India Limited
Listing Department
Plot No. C/1, G Block, Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex, Bandra(E),
Mumbai- 400051**

Scrip Code: 532740

Company Code: LOKESHMACH

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper advertisement on Notice of transfer of equity shares of the Company to IEPF

Please find attached, copies of the newspaper advertisement pertaining to Notice of transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) that are published in the below-mentioned newspapers:

1. Financial Express (English daily)
2. Nava Telangana (Telugu daily)

This is for your information and record.

**Thanking You,
For Lokesh Machines Limited**

**Gurprit Singh
(Company Secretary & Compliance officer)**



Encl: As above

| LOKESH MACHINES LIMITED | |
|---|---|
| Regd. Office: B-29, EEIE STAGE-II, BALANAGAR, HYDERABAD- 500037 E-mail: cosecy@lokeshmachines.com ; Website: www.lokeshmachines.com CIN: L28219TG1983PLC004319 | |
| For Transfer of equity shares to the Demat Account of Investor Education and Protection Fund Authority | |
| <p>In terms of requirements of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules"), the Company is mandated to transfer such shares in respect of which the dividend has remained unclaimed for a period seven consecutive years to the Demat account of IEPF Authority as per the procedure set out in the afore said rules.</p> <p>It is noticed from the records that certain shareholders of the Company have not encashed their dividends for seven consecutive years since the declaration of Dividend for the financial year ended 2015-16 and onwards.</p> <p>In compliance with the said Rules, the Company has sent the individual communication to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred as per afore said rules, the full details of such shareholders is made available on the Company's Website https://www.lokeshmachines.com/investment-center.php?key=shareholder-list-for-transfer-to-iefp</p> <p>In this connection, please note the following:</p> <p>1) In case you hold shares in physical form: Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred to IEPF. The original share certificate(s) registered in your name(s) and held by you will stand automatically cancelled.</p> <p>2) In case you hold shares in electronic form: Your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.</p> <p>In the event valid claim is not received on or before October 27, 2023, the Company will proceed to transfer the liable dividend and Equity shares in favor of IEPF authority without any further notice. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said rules. It may be noted that the concerned shareholders can claim the shares and dividend from IEPF authority by making an application in the prescribed Form IEPF-5 online at https://www.iepf.gov.in/IEPF/corporates.html and sending the physical copy of the requisite documents enumerated in the Form IEPF-5, to the KFin Technologies Limited, RTA of the Company at below-mentioned address.</p> <p>In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Registrar and Transfer Agent and/or Company at the following address:</p> | |
| Registrar and Transfer Agent (RTA): KFin Technologies Limited Selenium Building, Tower- B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad- 500032, India Toll Free No. 1800 3094 001 WhatsApp Number: (91) 910 009 4099 Investor Support Centre (DIY Link): https://riskfintech.com/client-services/isc Email: anand.nk@kfintech.com | Lokesh Machines Limited Mr. Gurprit Singh- Company Secretary (Notal Officer for IEPF) Lokesh Machines Limited B-29, EEIE, Stage- II, Balanagar, Hyderabad- 500 037 Tel: 040-23079310/11 Email: cosecy@lokeshmachines.com Website: www.lokeshmachines.com |
| For Lokesh Machines Limited Sd/- Gurprit Singh (Company Secretary & Compliance Officer) | |
| Date: 24-07-2023 Place: Hyderabad | |

LOKESH MACHINES LIMITED
 Regd Office B-29, EEIE STAGE-II, BALANAGAR, HYDERABAD, 500037
 E-mail: cosecy@lokeshmachines.com, Website: www.lokeshmachines.com
 CIN: L28219TG1983PLC004319

వాటాదారులకు ప్రకటన

ఇన్వెస్ట్ ఎండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఫండ్ ఆధారిత యాక్టివ్ హోల్డింగ్స్ లో మార్పు ఉన్న డివిడెండ్లను అనుమతించి
 ఇన్వెస్ట్ ఎండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఫండ్ ఆధారిత (అకౌంట్లో, ఆడిట్, ట్రాన్స్ఫర్ ఆండ్ రిఫండ్) రూల్స్, 2016 (డి రూల్స్)లో వరుసగా కంపెనీ చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 124 అనుబంధం నిబంధనలను అనుసరించి పై సేల్స్ ట్రాన్స్ఫర్ ఫండ్లో సేల్స్ ట్రాన్స్ఫర్ వినాసం ప్రకారం డివిడెండ్ల ఆధారిత యాక్టివ్ హోల్డింగ్స్ లో ఉన్న వరుస సంవత్సరాల కాలావధి కౌరకు క్రయించేందుకు మిగిలివున్న ఏదైనా డివిడెండ్లను సంబంధించిన అర్హత వాటాలను కంపెనీ తప్పనిసరి బదిలీ చేయాల్సి ఉంటుంది.

రికార్డుల నుండి తెలియజేయునది ఏమనగా, కంపెనీ యొక్క కొంతమంది వాటాదారులు మూసిన ఆర్థిక సంవత్సరం 2015-16 నుండి మరియు తరువాత నుండి డివిడెండ్ ప్రకటన నుండి ఏడు వరుస సంవత్సరాల కౌరకు వారి డివిడెండ్లను సగడూ మార్చుకోలేదు.

నగదు రూల్స్లో అనుసరించి, పై సేల్స్ ట్రాన్స్ఫర్ ప్రకారం బదిలీచేయబడు వాటాలు కలిగియున్న సంబంధిత వాటాదారులకు కంపెనీ వ్యక్తిగత సమాచారాన్ని చేపించి, నగదు వాటాదారుల పూర్తి వివరాలు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్: <https://www.lokeshmachines.com/investment-center.php?key=shareholder-list-for-transfer-to-iepf> పై అందుబాటులో ఉంటాయి. ఈ విషయంలో, రాయచోటి దిగువ అంశాలను గమనించగలరు.

1) పొతక రూపంలో నిర్వహించిన వాటాల విషయంలో: రూప్యంలో పేర్ల సర్టిఫికేట్లు జారీచేయబడుతున్న మరియు డివిడెండ్లకు బదిలీ చేయబడుతున్నాయి. మీరు మీరు రిజిస్ట్రార్ల మరియు మీరు నిర్వహించిన ఒరిజినల్ పేర్ల సర్టిఫికేట్ల ఆలోచనకు రద్దు చేయబడుతున్నాయి.

2) ఎలక్ట్రానిక్ రూపంలో నిర్వహించిన వాటాల విషయంలో: డివిడెండ్లకు బదిలీ కౌరకు బాధ్యత వహించే వాటాల కౌరకు మీ డిమాండ్ ఫోర్ తో దివిడెండ్ల చేయబడుతున్నాయి.

27 ఆక్టోబర్, 2023వ తేదీ ముందుగా వెబ్సైట్లో స్థాయి స్వీకరించిన విషయంలో, ఏదేని తరువాతి పోటీని లేకుండా డివిడెండ్ల వారివారు డివిడెండ్ల మరియు డివిడెండ్ల వాటాల బదిలీ కౌరకు కంపెనీ ముందుకు ఉండవలసి. నగదు రూల్స్ను అనుసరించి డివిడెండ్లకు బదిలీచేయబడిన వాటాల మరియు క్రయించేందుకు డివిడెండ్ల మొత్తాలకు సంబంధించి కంపెనీలో ఉన్నట్లైతే పూర్తిగా ఏలాంటి క్రయించి ఉండదని రాయచోటి గమనించగలరు. <https://www.iepf.gov.in/IEPF/corporates.html> వద్ద సర్టిఫికేట్ ఫారం డివిడెండ్ల-5 ఆన్లైన్లో దరఖాస్తుచేయవలసి. డివిడెండ్ల ఆధారిత మంది వాటాల మరియు వారివారు డివిడెండ్లను సంబంధిత వాటాదారులు క్రయించే వారూ కంపెనీలో ఉన్నట్లైతే, ఆడిట్ సూచించిన మరియు దిగువ సేల్స్ ట్రాన్స్ఫర్ రూపాల్లో వద్ద కంపెనీ యొక్క కేబిసీ డివిడెండ్ల లిస్టులో, ఆడిట్ సూచించిన ఫారం డివిడెండ్ల-5లో వివరించిన అవసరమైన పత్రాల యొక్క ఫోటో కాపీని పంపించాలి.

నగదు విషయంలో వాటాదారులు ఏదేని సందేహాలు కలిగియున్న విషయంలో, వారు దిగువ దిగువ వాచా వద్ద రిజిస్ట్రార్ ఆండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ మరియు/లేదా కంపెనీ వారిని సంప్రదించవచ్చును.

| | |
|--|--|
| <p>రిజిస్ట్రార్ ఆండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ (ఆడిట్): కే.ఎస్.ఆర్. రిజిస్ట్రార్ సెంట్రల్ టెంపిల్, టవర్-1, ఫ్లాట్ నెం. 31 & 32, సైన్వాడయర్ డిస్ట్రిక్ట్ న్యూఝాబాద్, కేరీలింగంపల్లి మండలం, సైబరాబాద్-500032, టెలీఫోన్. Toll Free No. 1800 3094 001 WhatsApp Number: (91)910 009 4099 Investor Support Centre (DIY Link): https://ris.kfintech.com/clientservices/sc Email: einward.ris@kfintech.com anandan.k@kfintech.com</p> | <p>లోకేశ్ మెషిన్స్ రిమిటెడ్ శ్రీ గుర్జుత్వ సింగ్ - కంపెనీ సెక్రటరీ (డెమోకరాటిక్ హోల్డింగ్స్) లోకేశ్ మెషిన్స్ రిమిటెడ్, డి-29, ఇంజనీరింగ్ ఫ్లో-2, బాలానగర్, సైబరాబాద్-500 037 Tel: 040-23079310/11 Email: cosecy@lokeshmachines.com Website: www.lokeshmachines.com</p> |
|--|--|

For Lokesh Machines Limited
 సెల్/
సర్టిఫైడ్ సిఐఐ
 (ఇంజనీరింగ్ & టెక్నాలజీ అండ్ సర్వీస్)

తేదీ: 28-07-2023
 ప్రచురించిన: సైబరాబాద్